
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 450- 02 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 08 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022  
A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA, Estado 
do Maranhão, através da sua Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas 
alterações posteriores, torna público que fará realizar licitação na 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Regime de 
Empreitada por preço Global, do tipo menor preço global, às 
10h00min (Dez horas) do dia 24 de fevereiro de 2022 na sala da 
Comissão Permanente de licitações cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada para execução de construção de 
anexos em unidades de ensino do município de Governador 
Newton Bello/MA. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de 
Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou 
adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$50,00 
(cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de 
Arrecadação Municipal (DAM), Avenida Nezinho Brandão BR, 
316 Centro – Governador Newton Bello-MA, e solicitados no e-
mail cplgnb2021@gmail.com e adquiridos gratuitamente no 
portal da transparência do município e no SACOP – Sistema de 
Acompanhamento de processos. Governador Newton Bello/MA, 
03 de fevereiro de 2022. Marcia Regina de Sousa Lins - 
Presidente da CPL 
___________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO  TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022  
A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA, Estado 
do Maranhão, através da sua Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas 
alterações posteriores, torna público que fará realizar licitação na 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Regime de 
Empreitada por preço Global, do tipo menor preço global, às 
15h00min (Quinze horas) do dia 24 de fevereiro de 2022 na sala 
da Comissão Permanente de licitações cujo objeto é a 
Contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria e assessoria contábil para atender as necessidades 
do município de Governador Newton Bello/MA. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a 
Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o 
recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais) feito 
exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal 
(DAM), Avenida Nezinho Brandão BR, 316 Centro – Governador 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 450- 02 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 08 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

Newton Bello-MA, e solicitados no e-mail 
cplgnb2021@gmail.com e adquiridos gratuitamente no portal da 
transparência do município e no SACOP – Sistema de 
Acompanhamento de processos. Governador Newton Bello/MA, 
03 de fevereiro de 2022. Marcia Regina de Sousa Lins - 
Presidente da CPL 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de 
Licitação, referente à Pregão Eletronico  nº 002/2022 de acordo 
com a Ata da sessão, realizada no dia 02 de fevereiro de 2022 às 
16:00 horas, a Formação de registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa jurídica especializada para 
prestação de serviço funerário e fornecimento de urnas 
mortuárias, a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Governador Newton Bello/MA, 
conforme anexos do Edital, BERNARDO S LIMA - ME, que 
apresentou a proposta, sendo o valor R$371.400,00 (trezentos e 
setenta e um mil quatrocentos reais). Governador Newton Bello - 
MA, 07 de fevereiro de 2022. Aldenice Pereira de Sousa - 
Secretária Municipal de Assistência Social. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 

 

CONTRATOS 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 
 

 

 

 


		2022-02-08T19:35:11-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




